

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 2/2012
Processo de Licitação: 2/2012
Data do Processo: 14/03/2012

Folha: 1/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 2/2012
b) Licitação Nr.: 1/2012-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 02/05/2012
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAL DE HIGIENE E DE LIMPEZA DESTINADOS AOS SERVIÇOS E PROJETOS MANTIDOS PELO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2012.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

ANTONIO BOLDRINI - ME (6144)

5 álcool etílico hidratado líquido - 92,8º - Marca: ARAUCARIA	L	218,00	0,0000	3,25	708,50
6 ÁLCOOL GEL 72º - Marca: DA ILHA	L	103,00	0,0000	3,35	345,05
30 detergente limpador odorizante - uso profissional - composição: tensoativos sintéticos, aromatizante floral ou eucalipto, com controlador de espuma para evitar enxágüe, PH 8,5 a 9,5% - concentrado - embalagem de 5 litros - Marca: GIRANDO SOL	UN	34,00	0,0000	9,00	306,00
45 GARFO P/ REFEIÇÃO EM PLÁSTICO TRANSP OU BRANCO DESCARTÁVEL COM 50 UNIDADES - Marca: LIPLAST	PCT	102,00	0,0000	1,60	163,20
62 Papel higiênico 8x300 mts (rolão) - neutro - branco - macio, fardo com 8 unidades - Marca: DELLY	FDO	92,00	0,0000	12,40	1.140,80
65 PAPEL TOALHA 20X23 CM - FARDO COM 1.000 FLS., COR CREME - Marca: CRISPEL	FDO	258,00	0,0000	3,15	812,70
68 PRATO DESCARTÁVEL - PEQUENO - LINHA BRANCA - 10 UNIDADES, COM 15 CM DE DIÂMETRO - Marca: COPOBRAS	PCT	204,00	0,0000	0,39	79,56

JOAÇABA, 2 de Maio de 2012.

Rafael Laske - Prefeito

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2012 - PR

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 2/2012
Processo de Licitação: 2/2012
Data do Processo: 14/03/2012

Folha: 2/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ANTONIO BOLDRINI - ME (6144)

69	PRATO DESCARTÁVEL -REFEIÇÃO - LINHA BRANCA - 10 UNIDADES, COM 21 CM DE DIÂMETRO - Marca: COPOBRAS	PCT	70,00	0,0000	0,89	62,30
80	Sabão em pó alvejante, concentrado, com bio ativo para remoção de manchas em roupas de algodão e poliéster - composição: tensoativo, coadjuvantes, sinergiata, branqueador óptico, enzimas e alcalizantes, corantes, perfume e água - embalagem de 1 kg - Marca: KLIPE	KG	445,00	0,0000	2,65	1.179,25
81	Sabão neutro com glicerina em barra de 200 gr para lavagem de roupas e utensílios domésticos - composição: sabão, sais inorgânicos, coadjuvante glicerina, pigmento, água - Marca: VEM	UN	340,00	0,0000	0,68	231,20
88	Saco para lixo - 100 litros - 75x105cm - 8 micras - reforçado - 1ª qualidade - com 5 unidades - Marca: IMPLAST	PCT	198,00	0,0000	1,40	277,20
89	Saco para lixo - 50 litros - 63x80cm - 8 micras - 1ª qualidade - com 10 unidades - Marca: IMPLAST	PCT	205,00	0,0000	1,15	235,75
90	Saco para lixo - 30 litros - 59x62cm - 8 micras - 1ª qualidade - com 10 unidades - Marca: IMPLAST	PCT	240,00	0,0000	1,15	276,00
Total do Fornecedor:						5.817,51

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (6261)

1	absorvente higiênico com fibras de algodão, sistema compact gel, com abas, sem perfume, contendo 8 absorventes normais. - Marca: MULHER LIVRE	PCT	30,00	0,0000	1,28	38,40
2	Absorvente higiênico com fibras de algodão, sistema compact gel, com abas, sem perfume, contendo 8 absorventes noturnos - Marca: SIM	PCT	10,00	0,0000	2,45	24,50
3	ALGODÃO EM BOLAS, PACOTE COM 50 GRS PURO ALGODÃO, BRANCO - Marca: ALGOBOM	PCT	30,00	0,0000	1,50	45,00
4	água sanitária - embalagem de 02 litros - Marca: ILLO	UN	288,00	0,0000	1,97	567,36
7	amaciante de roupas - embalagem de 2 litros - Marca: ILLO	UN	72,00	0,0000	2,94	211,68
8	aparelho de barbear descartável com duas lâminas paralelas em aço inox - Marca: BIC	UN	24,00	0,0000	1,19	28,56
11	BALDE DE PLÁSTICO C/ ALÇA DE ALUM E CAPACIDADE DE 17 LITROS - Marca: PLASNEW	UN	16,00	0,0000	5,63	90,08
14	CERA EM PASTA - MÍNIMO 375 GR - Marca: GUANABARA	LTA	45,00	0,0000	4,90	220,50

JOAÇABA, 2 de Maio de 2012.

Rafael Laske - Prefeito

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 2/2012
Processo de Licitação: 2/2012
Data do Processo: 14/03/2012

Folha: 3/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (6261)

15	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML - Marca: RUBI	LTA	129,00	0,0000	1,68	216,72
16	CERA LÍQUIDA AMARELA E INCOLOR- 750 ML - Marca: RUBI	UN	149,00	0,0000	1,59	236,91
18	condicionador para cabelos normais e danificados, contendo 200 ml - Marca: NEOTROX	UN	12,00	0,0000	2,55	30,60
19	COPOS DESCARTÁVEIS 180 ML CAIXA C/2500 UNIDADES NORMALIZADOS - Marca: COPOSUL	CX	26,00	0,0000	41,80	1.086,80
20	COTONETES - 75 UN - Marca: YORK	CX	2,00	0,0000	0,78	1,56
21	CREME DENTAL ADULTO - 90 GR - Marca: FREEDENTY	TB	236,00	0,0000	0,81	191,16
23	CREME HIDRATANTE P/ CABELOS LISOS POTE C/ 450GR VÁRIOS TIPOS - Marca: SCALLA	PT	6,00	0,0000	2,00	12,00
24	CREME HIDRATANTE P/ CABELOS CACHEADOS POTE C/450 GR - VÁRIOS TIPOS - Marca: SCALLA	PT	6,00	0,0000	2,00	12,00
27	DESODORANTE ROLON - 50 ML - Marca: AVON	UN	29,00	0,0000	2,49	72,21
29	detergente desencrostante - uso profissional - composição: sabão amoníaco, tensoativos sintéticos, sequestrantes, complexantes e estabilizantes - concentrado - embalagem de 5 litros - Marca: ILLO	UN	27,00	0,0000	9,13	246,51
31	detergente neutro - uso profissional - com elevada concentração d matéria ativa, associação de tensoativos aniônicos, estabilizantes, complexantes e sequestrantes em elevada concentração e equilíbrio - aspecto líquido, viscoso e transparente - PH de 6,5 a 7,5 % - especial para lavagem de pratos e utensílios de mesa - embalagem de 5 litros - Marca: ILLO	UN	44,00	0,0000	6,88	302,72
32	DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇAS - 500 ML - Marca: GL	UN	270,00	0,0000	0,79	213,30
33	ESCOVA DENTAL ADULTO - CERDAS MACIAS - Marca: SORRISO	UN	74,00	0,0000	1,39	102,86
34	ESCOVA DENTAL INFANTIL - CERDAS MACIAS - Marca: COLGATE	UN	12,00	0,0000	2,00	24,00
36	esponja de cozinha - dupla face - 110x70x20mm - Marca: BETANIN	UN	302,00	0,0000	0,38	114,76
37	esponja de lã de aço - com 8 unidades, similar ao Bombril - Marca: GL	PCT	138,00	0,0000	1,02	140,76

JOAÇABA, 2 de Maio de 2012.

Rafael Laske - Prefeito

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 2/2012
Processo de Licitação: 2/2012
Data do Processo: 14/03/2012

Folha: 4/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (6261)

39	FIO DENTAL EM POLIAMIDA, CERA E AROMA, EMBALAGEM POCKET, COM TAMPA FLIP E ROLO DE 25 M OU 50 M E CHAPINHA DE CORTE EM AÇO - Marca: HILLO	UN	26,00	0,0000	1,84	47,84
40	FILTRO SOLAR FP 30 - UVA/UVB - 120 ML - Marca: KANECKOW	TB	55,00	0,0000	13,53	744,15
41	FRALDA DESCARTÁVEL - POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIÉSTER, ADESIVOS, ELÁSTICOS - TAMANHO P (INFANTIL) - Marca: MARDAN	UN	850,00	0,0000	0,22	187,00
42	FRALDA DESCARTÁVEL - POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIÉSTER, ADESIVOS, ELÁSTICOS - TAMANHO M (INFANTIL) - Marca: MARDAN	UN	950,00	0,0000	0,25	237,50
43	FRALDA DESCARTÁVEL - POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIÉSTER, ADESIVOS, ELÁSTICOS - TAMANHO G (INFANTIL) - Marca: MARDAM	UN	950,00	0,0000	0,31	294,50
44	FRALDA DESCARTÁVEL - POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIÉSTER, ADESIVOS, ELÁSTICOS - TAMANHO EGG (INFANTIL) - Marca: MARDAM	UN	850,00	0,0000	0,35	297,50
46	Grampo para roupas de plástico, tamanho aproximado de 9 cm, pacote com 12 unidades - Marca: BELLPLAST	PCT	26,00	0,0000	0,90	23,40
47	Grampo para roupas de madeira, tamanho aproximado de 7 cm, pacote com 12 unidades - Marca: CRISTAL VELL	PCT	10,00	0,0000	0,62	6,20
51	LUVA DE LÁTEX, TERMO ISOLANTE, COM FORRO, PONTA ANATÔMICA, PUNHOS LONGOS - TAMANHO M - Marca: DANNY	PR	45,00	0,0000	1,57	70,65
52	LUVA DE LÁTEX, TERMO ISOLANTE, COM FORRO, PONTA ANATÔMICA, PUNHOS LONGOS - TAMANHO G - Marca: DANNY	PR	28,00	0,0000	1,57	43,96
56	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA - CABO ANATÔMICO - Marca: INCAVAS	UN	20,00	0,0000	1,25	25,00
57	PALITO DE DENTE ROLIÇO DE MADEIRA, COM PONTAS AFINADAS NAS EXTREMIDADES. CAIXA COM 200, 100 OU 50 UNIDADES. - Marca: PARANA	CX	60,00	0,0000	0,23	13,80

JOAÇABA, 2 de Maio de 2012.

Rafael Laske - Prefeito

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 2/2012
Processo de Licitação: 2/2012
Data do Processo: 14/03/2012

Folha: 5/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (6261)

58	PALHA DE AÇO - Marca: RELUZ	UN	62,00	0,0000	0,40	24,80
59	PANO DE FLANELA - 28X40 CM - Marca: MARTINS	UN	63,00	0,0000	0,70	44,10
61	PAPEL ALUMÍNIO PARA COZIMENTO, TAMANHO APROXIMADO DE 0,45 X 7,50 M - Marca: WYDA	RL	25,00	0,0000	2,30	57,50
66	PENTE DE PLÁSTICO COM DENTES FINOS E CABO COMPRIDO - FEMININO - Marca: SBRIZA	UN	5,00	0,0000	0,70	3,50
67	Pente médio de plástico com dois lados de dentes sendo um mais espaçado e outro menos, sem cabo - Marca: SBRIZA	UN	13,00	0,0000	0,70	9,10
73	PRATO ALUMINIZADO Nº 06 - REDONDO - Marca: REGINA	UN	27,00	0,0000	1,00	27,00
74	PRATO ALUMINIZADO Nº 08 - REDONDO - Marca: REGINA	UN	27,00	0,0000	1,63	44,01
77	REMOVEDOR DE ESMALTE - 100 ML - Marca: BUTERFLY	UN	16,00	0,0000	1,62	25,92
79	RODO PLÁSTICO 30 CM - COM 2 BORRACHAS - Marca: INCAVAS	UN	17,00	0,0000	4,43	75,31
82	SABONETE BRANCO - 90 GR - Marca: NIPS	UN	520,00	0,0000	0,57	296,40
83	SABONETE GEL - EMBALAGEM DE 5 LITROS - Marca: ILLO	UN	30,00	0,0000	10,50	315,00
84	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA GUARDAR ALIMENTOS, ROLO COM 100 UNIDADES, COM CAPACIDADE DE 3 KG - Marca: MEGAMIL	RL	27,00	0,0000	2,13	57,51
85	Saco plástico transparente para guardar alimentos, rolo com 100 unidades, com capacidade de 5 kg. - Marca: MEGAMIL	RL	29,00	0,0000	2,38	69,02
86	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA GUARDAR ALIMENTOS, ROLO COM 100 UNIDADES, COM CAPACIDADE DE 8 KG. - Marca: MEGAMIL	RL	37,00	0,0000	3,10	114,70
91	SAPONÁCEO LÍQUIDO, COM ESSÊNCIA - 300 GR - Marca: PEROLA	UN	204,00	0,0000	1,39	283,56
92	TOUCA DESCARTÁVEL, 100 % POLIPROPILENO, ATÓXICO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, COM ELÁSTICO - COM 100 UNIDADES - Marca: PREVEMAX(TNT)	CX	21,00	0,0000	5,60	117,60
95	VASSOURA DE PELO - COM CABO - Marca: V9	UN	7,00	0,0000	5,75	40,25
97	Vassourinha para limpeza de vaso sanitário - cabo e cerdas plásticas - Marca: INCAVAS	UN	22,00	0,0000	2,03	44,66

JOAÇABA, 2 de Maio de 2012.

Rafael Laske - Prefeito

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 2/2012
Processo de Licitação: 2/2012
Data do Processo: 14/03/2012

Folha: 6/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (6261)

98 XAMPU PARA USO DIÁRIO PARA CABELOS NORMAIS - 300 ML - UN 125,00 0,0000 3,35 418,75
Marca: SUAVE

Total do Fornecedor: 8.291,14

ROBERTO TESSARO & CIA LTDA (6040)

12 bolsa alvejada lisa, 90% algodão - tamanho mínimo 50x80 cm - UN 84,00 0,0000 2,20 184,80
Marca: martimpanos

13 BOLSA EM ALGODÃO CRU, 90% ALGODÃO-TAMANHO MÍNIMO 50X80CM - Marca: martimpanos UN 93,00 0,0000 1,65 153,45

17 COLHER P/ REFEIÇÃO EM PLÁSTICO TRANSP OU BRANCA DESCARTÁVEL COM 50 UNIDADES - Marca: simonagio PCT 77,00 0,0000 4,00 308,00

22 CREME DENTAL INFANTIL - 90 GR - Marca: condor TB 144,00 0,0000 1,90 273,60

25 desinfetante bactericida - pinho / eucalipto - embalagem de 2 litros - Marca: universal UN 298,00 0,0000 1,95 581,10

28 desodorizador de ambiente 300 ml - aerosol - Marca: facility UN 46,00 0,0000 5,30 243,80

35 ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL - Marca: brinox UN 85,00 0,0000 1,30 110,50

48 Guardanapo de papel contendo 50 guardanapos de 22,5cmx 19,5 cm - Marca: pomme PCT 248,00 0,0000 0,45 111,60

49 LIMPA VIDROS - 500 ML - Marca: vidrax UN 49,00 0,0000 1,45 71,05

50 LUSTRA MÓVEIS - 200 ML - Marca: lustrax UN 29,00 0,0000 1,70 49,30

53 LUVA PARA PROCEDIMENTOS EM LÁTEX - TAMANHO P - COM 100 UNIDADES - Marca: embramac CX 13,00 0,0000 15,50 201,50

54 LUVA PARA PROCEDIMENTOS EM LÁTEX - TAMANHO M COM 100 UN - Marca: embramac CX 26,00 0,0000 15,50 403,00

55 LUVA PARA PROCEDIMENTOS EM LÁTEX - TAMANHO G - COM 100 UN - Marca: embramac CX 19,00 0,0000 15,50 294,50

60 PANO PARA LOUÇA EM TECIDO DE ALGODÃO BRANCO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS - MEDIDA APROXIMADA 0,70 X 0,48 CM - Marca: martim panos UN 121,00 0,0000 1,40 169,40

63 Papel higiênico, branco, macio, picotado, golfrado, 1ª qualidade, 100% fibras celulósicas, sem perfume - 64 rolos x 30 mts - Marca: delly FDO 34,00 0,0000 16,30 554,20

JOAÇABA , 2 de Maio de 2012.

Rafael Laske - Prefeito

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2012 - PR

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 2/2012
Processo de Licitação: 2/2012
Data do Processo: 14/03/2012

Folha: 7/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ROBERTO TESSARO & CIA LTDA (6040)

64	Papel toalha em rolo, folha dupla picotada, 22x20 cm - embalagem com 2 rolos - Marca: face a face	PCT	81,00	0,0000	1,78	144,18
76	QUEROSENE - Marca: guanabara	L	127,00	0,0000	5,25	666,75
78	RODO DE ALUMÍNIO 60 CM - COM 2 BORRACHAS - Marca: perovinha	UN	20,00	0,0000	21,00	420,00
87	SACO PARA LIXO - 130 LITROS- GRAMATURA 10 - REFORÇADO - 1ª QUALIDADE - COM 5 UNIDADES - Marca: giopack	PCT	150,00	0,0000	1,40	210,00
94	VASSOURA DE PALHA - COM CABO - Marca: colonial	UN	33,00	0,0000	6,00	198,00
96	Vassoura de piaçava tipo garí - 40 cm - reforçada - com cabo - Marca: incavas	UN	19,00	0,0000	12,00	228,00

Total do Fornecedor: 5.576,73

SCS COMÉRCIO LTDA (6412)

9	BALDE DE ALUMÍNIO C/ ALÇA DE ALUM-CAPACIDADE DE 15 LITROS - Marca: super	UN	6,00	0,0000	25,99	155,94
10	BALDE DE ALUMÍNIO C/ ALÇA DE ALUM E CAPACIDADE DE 10 LITROS - Marca: arqplast	UN	16,00	0,0000	3,13	50,08
26	desodorante para vaso sanitário em pedra - com suporte para fixação - Marca: sanymix	UN	480,00	0,0000	0,79	379,20
38	FILME DE PVC PARA ALIMENTOS, TAMANHO APROXIMADO DE 0,28 X 100 METROS - Marca: super	RL	29,00	0,0000	3,75	108,75
70	PRATO ALUMINIZADO Nº 06 - RETANGULAR - Marca: wyda	UN	27,00	0,0000	1,99	53,73
71	PRATO ALUMINIZADO Nº 08 - RETANGULAR - Marca: wyda	UN	27,00	0,0000	2,59	69,93
72	PRATO ALUMINIZADO Nº 10 - RETANGULAR - Marca: wyda	UN	27,00	0,0000	3,89	105,03
75	PRATO ALUMINIZADO Nº 10 - REDONDO - Marca: wyda	UN	27,00	0,0000	3,89	105,03
93	VASSOURA DE NYLON - MACIA - COM CABO - Marca: desafio	UN	35,00	0,0000	4,99	174,65

Total do Fornecedor: 1.202,34

Total Geral: 20.887,72

JOAÇABA, 2 de Maio de 2012.

Rafael Laske - Prefeito